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Valby Lokaludvalg svar på høring af miljøkonsekvens-
rapport for Harrestrup Å i Vigerslevparken 

 
Valby Lokaludvalg har modtaget høringen Miljøkonsekvensrapport for 
Harrestrup Å i Vigerslevparken.  
 
Udvalget for Byudvikling og Trafik har forud for høringens offentliggø-
relse haft besøg af projektlederen fra TMF den 30. maj 2023. Her blev 
projektet grundigt præsenteret og gennemgået.    
 
Repræsentanter fra Valby Lokaludvalg deltog i de velbesøgte præsenta-
tioner to steder i Vigerslevparken den 20. august. Her mødte tæt på 150 
borgere op, hvilket er et meget fint fremmøde.   
 
Vi vil gerne kvittere for den gode, åbne og ærlige kommunikation med 
os og borgerne om projektet, og for det tydeligvis positive samarbejde 
med Hvidovre Kommune.   
 
Parkvandring 20/8  
I den sydlige præsentation var deltagerne positive, og ud over selve 
projektet meget optaget af naturkvaliteter og biodiversitet, herunder 
ønsker om at bevare levesteder i gamle træer, og at lade (en del af) de 
fældede træer blive liggende i parken. Det blev specielt fremhævet i 
svarene fra forvaltningen, at man kan overveje at lade dele af de gamle 
træer stå. 
 
I forhold til VVM-delen var der fokus på at sikre tilkørselsvejene, som 
kommer ind på villaveje især på Hvidovresiden og som krydser skole-
veje.  
 
Ved præsentationen i den nordlige del af parken var der også positiv 
spørgelyst, og især glæde over, at arbejdet ville koncentrere sig om 
selve åløbet og ikke brede sig ud til de eksisterende stier.  
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Der var opmærksomhed på de mange træfældninger, især at store 
træer ikke umiddelbart lader sig erstatte.  
 
Bedre sammenhæng med Valbyparken  
Bortset fra en forbedring af adgangsforhold lige syd for Gl. Køge Lande-
vej og fjernelse af hegnet på vestsiden af åen, finder vi planerne for af-
snit E og samarbejdet med Hvidovres Kystagerpark uambitiøse. Vi  
ønsker os, at planerne tænkes sammen med udviklingen af  
Valbyparken. 
 
Vi vil også gerne opfordre til fortsat løbende dialog med HOFOR og 
Hvidovre Kommune om planerne, og støtter gerne op om en fremtidig 
dialog.  
 
 
 
Venlig hilsen 
Michael Fjeldsøe  
Formand Valby Lokaludvalg  
 

 


